3. Sollte nach der Ansicht des französischen Episkopats vom Vaticanischen Concil eine Commission mit der Aufgabe, den Entwurf eines neuen kirchlichen Gesetzbuchs auszuarbeiten, betraut werden, so findet sich unter den zehn von mehreren *deutschen* Bischöfen am 8. Januar 1870 eingebrachten Postulaten¹ an fünfter Stelle der Antrag², in Anbetracht dass viele Satzungen des alten canonischen Rechtsbuchs in der Gegenwart nicht mehr Geltung haben und dass daher eine neue Sammlung der noch verbindlichen Canones mit Ausscheidung aller bereits cassirten überaus wünschenswerth sei, möge das Concil an den Papst die Bitte richten, die Redaction einer neuen kirchlichen Gesetzsammlung veranlassen zu wollen: „Quia in corpore iuris canonici permulta inveniuntur praescripta, quae in praesentiarum non amplius habent vigorem, maxime optandum est, ut *nova collectio* fiat eorum *canonum*, qui adhuc *vigent*, omissis omnibus, qui iam abrogati esse dignoscuntur. Propterea humillime petimus, ut S. Synodus ad Sanctissimum Patrem dirigat supplicam, quatenus ad redigendam eiusmodi SS. Canonum novam collectionem viros aliquos peritissimos deputare dignetur.“³

¹ *Postulata complurium Germaniae episcoporum*. Quaedam desideria S. Concilio oecumenico Vaticano proponenda; Conc. Coll. Lac. VII, 873 sq.

² Ibid. p. 874.

³ Mit dem Antrag des deutschen Episkopats deckt sich sachlich folgender in den von *J. Friedrich* (Documenta ad illustrandum Concilium Vaticanum anni 1870. I. Abth. Nördlingen 1871, p. 280 sq.) herausgegebenen „*Desideria* Patribus Concilii Oecumenici proponenda“ des Cardinal *Schwarzenberg*, Fürsterzbischof von Prag, enthaltene Passus (II. H. a. a. O. S. 286): „Quoad materias legislationis ecclesiasticae *codex authenticus* pernecessarius est. Legum vigor servari non potest, nisi claris et indubiis verbis constet, quaenam leges et in quantum obligent subditos. In legislatione vero ecclesiastica haec certitudinis nota summopere desideratur, praesertim si *Corpus Iuris Canonici* attenditur, cuius decretales Gregorii IX., liber Sextus et Clementinae plurimas quidem leges semper valituras continent, quae vero quoad alia capita legibus posterioribus vel etiam iusta et legitima consuetudine abrogantur. Unde fit, ut non tantum in scholis sed et in iudiciis plurimi haesitent anxii, num haec vel illa lex valore adhuc polleat necne, quo facto periculum certe adiacet, ne unitas ecclesiae in re disciplinae labefactetur. Praeterea leges recentiores

Ecclesiae in innumeris fere constitutionibus et decisionibus dispersae inveniuntur, ita ut proba eorum scientia, perlustratis uberrimis fontibus, etiam doctioribus viris perquam difficilis evadat. Quapropter Patres in Concilio congregati rogantur, ut aliqua provida dispositione efficiant, vel Sanctam Sedem exorent, ut per nonnullos celebriores et probatissimos Canonum doctores, lustratis omnibus Ecclesiae legibus, *collectio canonum* per totum orbem catholicum *vigentium* fiat, quae a Sancta Sede approbetur et in lucem edatur.⁴